Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Segunda, 02 de Março de 2020 Ano I - Edição n°0162 Página 1 de 3

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

 DIVERSOS ................................. 01

 CONCURSOS ................................ 02

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

PORTARIA Nº 34/2020, DE 02 DE MARÇO DE
2.020

“Empossa empregado(a) público(a) que especifica
e dá outras providências”

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS,
Secretário Executivo do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Fica empossado(a) o(a) Sr.(a). Rosemeire
dos Santos Porsebon, para o cargo de Auxiliar de
Enfermagem, para o Programa Saúde da Família de
Tupã, na classificação de nº 12, aprovado(a) no
concurso público nº 01/2019.

Parágrafo único. A data de exercício corresponde a
de 03/03/2020.

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 02 de março de 2020.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Secretário Executivo do CRIS

___________________________

DIVERSOS

ATA DA REUNIÃO DO CONSÓRCIO
REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAÚDE –
CRIS – I) RATIFICAÇÃO DO ORÇAMENTO

DE 2020; II) ELEIÇÃO DO CONSELHO
DIRETOR E SUA POSSE; III) ELEIÇÃO DO
CONSELHO TÉCNICO E SUA POSSE; IV)

PRESTAÇÃO DE CONTAS DA SECRETARIA
EXECUTIVA DO ANO DE 2019 – EM TUPÃ –

20 DE JANEIRO DE 2020.

Aos vinte dias do mês de janeiro de dois mil e vinte
às 09 horas e 30 minutos, reunidos na sala de
reuniões do Consórcio Regional Intermunicipal de
Saúde – CRIS, localizada na Rua Coroados, nº 995,
nesta cidade e Comarca de Tupã/SP, aonde se
reuniu o Conselho Diretor e o Conselho Técnico do
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde –
CRIS, sendo com os seguintes participantes: José
Ferreira de Oliveira Neto, Prefeito de Rinópolis e
Presidente do Consórcio; Carlos Alberto Freire,
Prefeito de Iacri, na condição de representante de
seu Município; Maria Isabel Alegre, Diretora
Administrativa da Saúde de Bastos, na condição de
representante de seu Município; Tatiane Oliveira
Campos Sales, Coordenadora de Saúde de
Herculândia, na condição de representante de seu

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Segunda, 02 de Março de 2020 Ano I - Edição n°0162 Página 2 de 3

Município; Caio Kanji Pardo Aoqui, Prefeito de
Tupã, na condição de representante de seu
Município; César Augusto Coelho Donadelli,
Secretário de Saúde de Tupã; Alexandre Martinez
Ignatius, Secretário Executivo; Leandro Teixeira da
Silva, Assessor Jurídico; Antônio Alexandre
Ignatius, servidor cedido pelo Município de Tupã,
conforme lista de assinaturas anexas para esta
sessão de: i) ratificação do orçamento de 2020; ii)
eleição do Conselho Diretor e sua posse 2020; iii)
eleição do Conselho Técnico e sua posse 2020; iv)
prestação de contas da Secretaria Executiva do ano
de 2019. Aberta a reunião e dada palavra ao Senhor
Secretário executivo, dando boas vindas aos
presentes, agradecendo pela confiança, sucedida a
palavra pelos demais presentes explanando as
necessidades e dificuldades administrativas do
Consórcio e da região sobre as questões da Saúde.
Explanou sobre a prestação de contas do ano de
2020, em demonstrações financeiras entregues aos
representantes de cada ente consorciado, colocado
em votação foi aprovado pela unanimidade dos
representantes presentes; Por conseguinte, passada
a análise do orçamento de 2020, ficou ratificado de
forma unânime. Retornando a palavra ao Senhor
Secretário Executivo para a realização da eleição
da nova Diretoria, por unanimidade dos presentes,
estando presente a maioria dos entes consorciados,
sendo como Presidente o Senhor Prefeito de
Rinópolis, o Sr. José Ferreira de Oliveira Neto,
Vice-Presidente o Senhora Prefeita de Arco-Íris,
Ana Maria Zoner Leal Serafim e Secretário a
Senhor Prefeito de Herculândia Richardson Branco
Nunes; sendo dada posse na mesma oportunidade.
Em relação ao Conselho Técnico, foram eleitos,
por unanimidade, os Senhores Secretários de
Saúde, como presidente, o Senhor César Augusto
Coelho Donadelli, como vice-presidente, Senhora
Irene Oliveira Orenha, e como Secretária, a
Senhora Alessandra Leal; sendo dada posse na
oportunidade.  Por fim, informou sobre os
eventuais reajustes dos empregados públicos que se
dará no decorrer do exercício, considerando a
legislação eleitoral ficou consignado a aprovação
de reposição salarial inflacionária acumulada do

ano de 2020 aos cargos administrativos ligados
diretamente à administração do Consórcio. Em
relação aos reajustes salariais dos demais
empregados em convênio será aferida a
compatibilidade com a legislação eleitoral, com
vistas a respeitar a realidade econômica e
financeira de cada ente Consorciado, restando
aprovado de forma unânime. Nada mais havendo a
ser tratado deu-se por encerrada a reunião as às 11
horas e 59 minutos, cuja presente Ata foi digitada e
impressa por mim, Alexandre Martinez Ignatius,
Secretário Executivo e vai assinada por mim e pelo
Presidente do Conselho Diretor, Sr. José Ferreira
de Oliveira Neto, e demais presentes, conforme a
lista em anexo.

___________________________

CONCURSOS

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer na sede do CRIS o Sra. CAROLINE
DE MENEZES STEFANELLI,  aprovado em
concurso público nº 4/2019  U.P.A. TUPÃ  para o
cargo de OFICIAL DE ATIVIDADES
ADMINISRATIVAS, em 1º (primeiro) lugar, para
que em 5 (cinco) dias úteis manifeste sua intenção
de assunção ou declinação do cargo e regularize os
documentos necessários, sob pena de decair do
direito de contratação. Tupã – SP, 02 de Março de
2020. ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS -
SEC. EXECUTIVO - CRIS.

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer na sede do CRIS o Sra. LETICIA
GABRIELLI DOS REIS,  aprovado em concurso
público nº 4/2019  U.P.A. TUPÃ  para o cargo de
OFICIAL DE ATIVIDADES
ADMINISRATIVAS, em 2º (segundo) lugar, para

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Segunda, 02 de Março de 2020 Ano I - Edição n°0162 Página 3 de 3

que em 5 (cinco) dias úteis manifeste sua intenção
de assunção ou declinação do cargo e regularize os
documentos necessários, sob pena de decair do
direito de contratação. Tupã – SP, 02 de Março de
2020. ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS -
SEC. EXECUTIVO - CRIS.

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer na sede do CRIS o Sr. SERGIO
FABRICIO DE LIMA BINDILATTI,  aprovado
em concurso público nº 4/2019  U.P.A. TUPÃ  para
o cargo de OFICIAL DE ATIVIDADES
ADMINISRATIVAS, em 3º (terceiro) lugar, para
que em 5 (cinco) dias úteis manifeste sua intenção
de assunção ou declinação do cargo e regularize os
documentos necessários, sob pena de decair do
direito de contratação. Tupã – SP, 02 de Março de
2020. ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS -
SEC. EXECUTIVO - CRIS.

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer na sede do CRIS o Sra. PAMELA
MANDELLI CARLOS,  aprovado em concurso
público nº 4/2019  U.P.A. TUPÃ  para o cargo de
OFICIAL DE ATIVIDADES
ADMINISRATIVAS, em 4º (quarto) lugar, para
que em 5 (cinco) dias úteis manifeste sua intenção
de assunção ou declinação do cargo e regularize os
documentos necessários, sob pena de decair do
direito de contratação. Tupã – SP, 02 de Março de
2020. ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS -
SEC. EXECUTIVO - CRIS.

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2020-03-02T16:37:14-0300
	Brasil
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE
	Assinador Serpro